
Rio Grande do Norte , 31 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2535 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    35 

Patológica Ambulatorial e Hospitalar e Imunohistoquímica; 
Consultas Especializadas em Urologia, Endocrinologia, 
Angiologia, Endocrinologia, Angiologia, Ortopedia, 
Gastroenterologia, Ginecologia, Oncologia, Cardiologia, 
Reumatologia, Psiquiatria, Dermatologia e outras especialidades 
que venham a ser necessárias; além de Exames Laboratoriais de 
Análises Clínicas diversos. 
  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
004/2021 
  
De acordo. 
Diante da análise técnica da Comissão Permanente de Licitação deste 
Município e do Parecer favorável emitido pela Procuradoria Geral 
deste Município, DETERMINO que se proceda, com 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, o Credenciamento de 
Pessoa Física e/ou Pessoa Jurídica, com valores obtidos com 
remuneração através da Tabela SUS e Tabela Diferenciada fixada 
pelo Município, para prestação de serviços especializados de 
Média Complexidade, tais como: Ultrassonografias Simples e de 
Fluxo Obstétrico com Dopller Colorido; Ecodopller Venoso dos 
Membros Inferiores e Superiores; Eletroneuromiografias; 
Exames de Anatomia Patológica Ambulatorial e Hospitalar e 
Imunohistoquímica; Consultas Especializadas em Urologia, 
Endocrinologia, Angiologia, Endocrinologia, Angiologia, 
Ortopedia, Gastroenterologia, Ginecologia, Oncologia, 
Cardiologia, Reumatologia, Psiquiatria, Dermatologia e outras 
especialidades que venham a ser necessárias; além de Exames 
Laboratoriais de Análises Clínicas diversos, junto das Empresas: 
CLINICA DE ULTRASONOGRAFIA DE CAICÓ LTDA - ME – 
CNPJ: 09.126.574/0001-85, LUCIANO A LOPES & CIA LTDA – 
CNPJ:16.726.637/0001-08 e a LIGA NORTE RIOGRANDENSE 
CONTRA O CANCER, CNPJ sob o nº 08.428.765/0005-62. Em 
respeito ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICO a 
presente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, realizada com 
fundamento no art. 25, caput da supracitada lei e, em consequência, 
determino o credenciamento das Empresas: CLINICA DE 
ULTRASONOGRAFIA DE CAICÓ LTDA - ME – CNPJ: 
09.126.574/0001-85, LUCIANO A LOPES & CIA LTDA – 
CNPJ:16.726.637/0001-08 e a LIGA NORTE RIOGRANDENSE 
CONTRA O CANCER, CNPJ sob o nº 08.428.765/0005-62. 
  
Caicó/RN, 27 de maio de 2021. 
  
JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Glaydson da Silva Santos 

Código Identificador:30C40956 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 041/2021 
 
Ref. Processo Administrativo MC/RN nº 2021.05.13.0045 
  
Interessado: Sec. Municipal de Tributação e Finanças 
Assunto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços técnicos de Assessoria e Consultoria Contábil 
  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 041/2021 
Considerando o Parecer Jurídico juntado aos autos e analisando 
minuciosamente as peças que compõem o processo administrativo em 
questão, observei que foram atendidos os princípios da legalidade, da 
probidade administrativa e do interesse público. De acordo. 
HOMOLOGO o processo sob referência e, em consequência, 
ADJUDICADO o objeto respectivo a empresa ATLAS 
CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL LTDA CNPJ Nº 
41.302.240/0001-28, perfazendo a importância global estimada de R$ 
17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
DETERMINO que se proceda, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
com fundamento no art. 24, II, da Lei n° 8.666/93, a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços técnicos de 
Assessoria e Consultoria Contábil, a fim de atender, nos termos da 

Solicitação Inicial, as necessidades e demandas da Secretaria 
Municipal de Tributação e Finanças. 
DETERMINO que se dê publicidade na forma regulamentar e, em 
seguida, encaminhe-se o processo ao setor competente para as 
providências de estilo. 
  
Caicó/RN, 28 de maio de 2021. 
  
JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Bárbara Camila Miguel do Amaral 
Código Identificador:39D560BA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 042/2021 
 
Ref. Processo Administrativo MC/RN nº 2021.03.29.0032 
  
Interessado: Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos 
Assunto: Contratação dos serviços de topografia 
  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 042/2021 
Considerando o Parecer Jurídico juntado aos autos e analisando 
minuciosamente as peças que compõem o processo administrativo em 
questão, observei que foram atendidos os princípios da legalidade, da 
probidade administrativa e do interesse público. De acordo. 
HOMOLOGO o processo sob referência e, em consequência, 
ADJUDICADO o objeto respectivo a licitante MARIA VILMA 
DANTAS, CPF: 061.471.674-80, perfazendo a importância global 
estimada de R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). 
DETERMINO que se proceda, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
com fundamento no art. 24, II, da Lei n° 8.666/93, a Contratação dos 
serviços de topografia, a fim de atender, nos termos da Solicitação 
Inicial, as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos. 
DETERMINO que se dê publicidade na forma regulamentar e, em 
seguida, encaminhe-se o processo ao setor competente para as 
providências de estilo. 
  
Caicó/RN, 28 de maio de 2021. 
  
JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Erijackson Willyk de Araújo 

Código Identificador:6DB785CB 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 0597/2021 

 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 0597/2021 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAICÓ (RN), no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, 
RESOLVE: 
FAZER CONCESSÃO de 01 (uma) diária (s) sem pernoite, ao (à): 
  
SERVIDOR (A): RONEY COSTA DOS SANTOS  

CARGO: MOTORISTA 

MATRÍCULA: 15499 

DOCUMENTOS: CPF: 829.035.654-49 

LOTADO (A): Secretaria Municipal de Saúde 

HORÁRIO DE SAÍDA:  09:00 Horas 

TIPO DO TRANSPORTE:  Veículo Ambulância RGF – 4F92 

OBJETIVO DA VIAGEM: 

Buscar o (a) paciente Antônio Heloisio Limeira Pinheiro que se encontra de Alta Hospitalar na Clínica 
Santa Clara, em Campina Grande/PB, no dia 27/05/2021 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA: SAÚDE 

QUANT. DESTINO DATA 
V. 
UNIT. 
R$ 

V. 
TOTAL 
R$ 

01 
Campina 
Grande/PB 

27/05/2021 
R$ 
80,00 

R$ 
80,00 

  
Importa a quantia de R$ 80,00 (Oitenta Reais.) 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE  


